Grupo de Valor da Madeira Preço anterior (R$)1 Preço Atualizado (R$)
Grupo I 218,61 230,59
Grupo II 147,15 155,21
Grupo III 99,56 105,02
Grupo IV 54,11 57,08

1 Preço de determinado pela Apostila nº 01/2024.

(3) o Valor de Referência do Contrato – VRC (Clásula 28º) fica reajustado para R$ 1.156.030,93 (um
milhão, cento e cinquenta e seis mil, trinta reais e noventa e três centavos), Tabela 2;

(4) o Valor Mínimo Anual – VMA (Subcláusula 4.7) fica reajustado para R$ 346.809,28 (trezentos e
quarenta e seis mil, oitocentos e nove reais e vinte e oito centavos), Tabela 2;

(5) a Garantia Contratual (Cláusula 14º) fica reajustada para R$ 693.618,56 (seiscentos e noventa e três
mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos), Tabela 2; 

Tabela 2 - Reajuste do Valor de Referência do Contrato, Valor Mínimo Anual e Garantia
Contratual

Produtividade
Anual Estimada

(m³ /ano)

Valor de Referência
do Contrato - VRC

(R$)1

Valor Mínimo
Anual - VMA